



SEAPA Ketchikan Substation Transformer Procurement Project

ADDENDUM NO. 1

Date: August 18, 2026

Bids Due: September 15, 2026 @ 4:00 p.m. AKDT (no change)

Pages: Two (2) total

- Notes:**
1. Bidders must acknowledge receipt of addenda in the Bid Schedules and Equipment Data Sheet attached as Attachment No. 1 to the RFP.
 2. This addendum provides additional and/or modified information to the Project RFP and associated documents. This addendum forms a part of the Contract Documents. This addendum is posted on SEAPA's website at <https://www.seapahydro.org/opportunities/bids-projects>
 3. No hard copy will be sent.
 4. All other terms and conditions of the original RFP and associated documents are unchanged.

INQUIRIES AND CLARIFICATIONS

1. Is the HV voltage 115,000 V × 66,395 V intended as an HV reconnection arrangement?

SEAPA Response: We will not require a dual primary winding rating. We are looking for a 115KV primary with a secondary of 34.5KV. The 66.39 kV rating referenced in Section 4.1, Electrical Characteristics, of the Power Transformer Specifications (Appendix A to RFP) is the line-to-neutral voltage associated with the 115 kV grounded-wye system. It is not intended to indicate a separate or dual-voltage winding rating.

2. The arrester rating is not clearly specified. Please provide the required rating so we can include it in our quotation.

SEAPA Response: Section 5.7 of the specifications has the information. We are looking for Station class metal-oxide type arresters that are compliant with IEEE C62.11 and shall be ANSI 70, light gray in color. They should have an MCOV rating of 98kV.

3. Confirming a bid bond is required?

SEAPA Response: Yes, see Section 5.2.6 of the RFP.

4. Confirming BABA (Build America, Buy America) requirements are applicable to this project?

SEAPA Response: Yes, see Section 5.3.1 of the RFP.

5. Per the specification, only the SEL-2414 is required. Please confirm whether any additional monitoring system is also required or optional?

SEAPA Response: The SEL-2414 is the overall monitoring system. The transformer should still have level indication, temperature indication, and a sudden pressure relay. If there is something else that is suggested please include it as an optional item.

End of Addendum No. 1